平成 29 年 4 月 27 日
各 位

  会 社 名 積水化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長     髙下 貞二

                                      （コード番号 4204  東証第１部）
問合せ先 取締役常務執行役員  平居 義幸
電話番号  03-5521-0522

平成 29 年３月期（第 95 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正することといたしま

したので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社は、企業価値を増大させ、株主の皆様への利益還元を積極的に行うことを経営上の重要課題の

一つとして位置付けています。株主還元につきましては、連結配当性向 30％を目途としつつ、ＤＯＥ

（自己資本配当率）３％程度を確保し、業績に応じかつ安定的な配当政策を実施しています。

当期の利益配当につきましては、業績が堅調に推移したことと配当性向などを総合的に勘案し、期

末配当は、普通配当を直近予想 16 円から 18 円に２円加算し、さらに、当社創立 70 周年を記念し、株

主の皆さまのご支援に感謝の意を表するため、記念配当１円を加え 19 円とし、年 35 円とさせていた

だきます。

２．修正の内容

年間配当金（円・銭）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（平成28年４月27日公表）

― 16.00  32.00

今 回 修 正 予 想 ―

19.00

（普通配当 18.00）

（記念配当  1.00）

35.00

当 期 実 績 16.00  ― ―

前 期 実 績
（平成28年３月期）

14.00  16.00  30.00

以 上